

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 045/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº029/2019, Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão de primeira linha com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, tipo menor preço total por item, destinados para a manutenção da frota de veículos e máquinas próprias da Prefeitura Municipal de São Simão/GO. .**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 029/2019**, objetivando, a Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão de primeira linha com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, tipo menor preço total por item, destinados para a manutenção da frota de veículos e máquinas próprias da Prefeitura Municipal de São Simão/GO. ., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**DONIZETTI DE FREITAS FERNANDES 92973140153**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.685.900/0001-88 estabelecida na AV. RIO DE JANEIRO nº 16QUADRA 19, LOTE 16 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	PNEU 750R16 RADIAL (LISO)		GOODYEAR	2	UN	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
37	PNEU 90/90/18 - TRASEIRO - ( LINHA NACIONAL )		MAGGION	9	UN	R\$ 100,00	R\$ 900,00
39	PNEU CARRINHO MÃO 3.25/8		MAGGION	20	UN	R\$ 27,50	R\$ 550,00
40	PNEU DIANTEIRO 2.75-18 (MOTO)- LINHA NACIONAL		MAGGION	9	UN	R\$ 100,00	R\$ 900,00
41	PROTETOR FITÃO 17.5 X 25		IRBO	4	UN	R\$ 130,00	R\$ 520,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 4.270,00**

**LIEMAR MOYSES JUSTINO E FILHAS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.733.422/0001-20 estabelecida na AV FRANCISCO CORREA NEVES nº 146 Bairro CENTRO QUIRINOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARA DE AR 14.00X24		RS	2	UN	R\$ 190,00	R\$ 380,00
2	CAMARA DE AR 17,5 X 25		RS	4	UN	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
3	CAMARA DE AR 5.00 - 8		MAGION	8	UN	R\$ 28,00	R\$ 224,00
4	CAMARA DE AR CARRINHO MÃO 3.25-8		MAGION	20	UN	R\$ 17,00	R\$ 340,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6	CAMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 12.580-18		RS	2	UN	R\$ 80,00	R\$ 160,00
7	CAMARA DE AR PNEU MOTO 90-90-18		RINALDI	12	UN	R\$ 22,00	R\$ 264,00
8	CAMARA DE AR PNEU TRASEIRO MOTO 90-90-18		RINALDI	8	UN	R\$ 22,00	R\$ 176,00
9	CAMARA DE AR RETRO PNEU TRASEIRO 19-5L 24		RS	2	UN	R\$ 240,00	R\$ 480,00
14	PNEU 165/70 R 13		BARUM	16	UN	R\$ 199,00	R\$ 3.184,00
16	PNEU 175/70 R13 - (LINHA NACIONAL)		FUSION	90	UN	R\$ 186,00	R\$ 16.740,00
23	PNEU 195/65R15 - (LINHA NACIONAL)		BARUM	18	UN	R\$ 330,00	R\$ 5.940,00
25	PNEU 205/75-16C - (LINHA NACIONAL MONTAGEM)		FIRESTONE CV5000	20	UN	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
33	PNEU 5.00 - 8		MAGION	8	UN	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
36	PNEU 750X18 DIANTEIRO		MAGION	2	UN	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 42.608,00</b>
----------------------------	----------------------

**RESENDE PNEUS LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.652.985/0001-93 estabelecida na AV.ANTONIO CARLOS PANIAGO nº S/NQ-06 L-04 Bairro MANOEL ABRAO MINEIROS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CAMARA DE AR P/ PNEU 1000X20		MAGNUM	40	UN	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
17	PNEU 175/70 R14 - (LINHA NACIONAL)		DUNLOP	60	UN	R\$ 257,50	R\$ 15.450,00
21	PNEU 185/70R14 - (LINHA NACIONAL)		DUNLOP	48	UN	R\$ 277,50	R\$ 13.320,00
24	PNEU 205/70-15C - (LINHA NACIONAL)		DUNLOP-FK	20	UN	R\$ 457,50	R\$ 9.150,00
26	PNEU 215/65 R16		DUNLOP	12	UN	R\$ 457,50	R\$ 5.490,00
28	PNEU 235/70-R15 - (LINHA NACIONAL MONTAGEM)		DUNLOP	6	UN	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
29	PNEU 235/70-R16 - (LINHA NACIONAL MONTAGEM)		DUNLOP	8	UN	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00
30	PNEU 265/65R17		DUNLOP-FK	8	UN	R\$ 717,50	R\$ 5.740,00
42	PROTETOR FITÃO P/ PNEU 1000X20		MASTERFLEX	40	UN	R\$ 27,80	R\$ 1.112,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 62.082,00</b>
----------------------------	----------------------

**SERRA PNEUS LTDA EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.466.940/0001-52 estabelecida na VIA ACESSO 1 nº S/NQD A LT 8E SALA 02 Bairro CHACARAS MARIVANIA APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	PNEU 1000-20 BORRACHUDO		PIRELLI / RT-59	30	UN	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00
11	PNEU 12.5/80-18 - RETRO		PIRELLI / PN-12	2	UN	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
12	PNEU 14-00-24 PATROL 12 LONAS		PIRELLI / PN-14	8	UN	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	PNEU 17,5 - 25		PIRELLI / PN-12	4	UN	R\$ 3.290,00	R\$ 13.160,00
19	PNEU 185 R 14 - (LINHA NACIONAL DE MONTAGEM)		PIRELLI / CHRONO	20	UN	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
20	PNEU 185 R14C - 8 LONAS - PARA VEICULO KOMBI - ( PNEU LINHA NACIONAL )		PIRELLI / CHRONO	10	UN	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
22	PNEU 19/5 L24		PIRELLI / PN-12	2	UN	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
27	PNEU 215/75-R17.5 - (LINHA NACIONAL MONTAGEM)		FORMULA / DRIVE II	12	UN	R\$ 784,00	R\$ 9.408,00
31	PNEU 275/80 R 22.5 LISO - ( LINHA NACIONAL MONTAGEM )		FORMULA / DRIVE II	6	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
32	PNEU 275/80-R22.5 BORRACHUDO - ( LINHA NACIONAL MONTAGEM )		PIRELLI / TG88	40	UN	R\$ 1.820,00	R\$ 72.800,00
34	PNEU 700 R 16 - VASSOURAO		PIRELLI / CT-52	4	UN	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
38	PNEU 900/20 LISO		PIRELLI / CT-65	6	UN	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 184.788,00</b>
----------------------------	-----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 293.748,00</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 293.748,00** (duzentos e noventa e três mil e setecentos e quarenta e oito reais ), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 28 DE JUNHO DE 2019.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**